令和４年９月吉日

保護者様

柏市立藤心小学校

校長 田口 雄二

宿泊学習・校外学習の取消料（キャンセル料・企画料）について

残暑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

対し，ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて，昨年度と同様に，今年度も感染症等で宿泊学習・校外学習が中止になった場合は，以下の規定に

そってキャンセル料をご負担いただきます。（企画料については市費で負担します）

以下の旅行会社の規定に沿って対応することとなります。担当する旅行会社により対応が分かれます

ので，ご理解ご承知おきのほどよろしくお願いいたします。

（茨城東武観光株式会社）

・１年生（千葉市動物公園）9/29  ・６年生(国会等) 11/24

中止申し出日 キャンセル料（バス代） （旅行企画料）※

出発日１４～８日前 ２０％

１年生（１５０円）

６年生（１５０円）

出発日７日前～２４時間前 ３０％

出発日の前日 ５０％

出発当日 １００％

（東日観光株式会社）

・２年生（アンデルセン公園）10/4  ・５年生(カンドゥー) 12/9   ・６年修学旅行（日光方面）済 6/28.29

中止申し出日 キャンセル料（旅行代） （旅行企画料）

出発日２０～８日前 ２０％

２年生（１００円）

５年生（１００円）

６年生（３００円）

出発日７日前～２４時間前 ３０％

出発日の前日 ４０％

出発当日 ５０％

旅行開始後 １００％

（中央トラベル株式会社）

・4年生(佐原方面) 10/27  ・3年生（房総の村・航空博物館）10/26    ・5年林間学校（手賀の丘）9/13.14

中止申し出日 キャンセル料（旅行代金） （旅行企画料）

３年生（  ５５円）

４年生（  ５５円）

５年生（ ３３０円）

※詳細な金額等は，ご連絡いただいた時点で計算してお知らせおたします。

以上，よろしくお願いいたします。

申し出があった時点で，旅行会社と協議して決定します。

児童数配付